Lance registrado Lance registrado na negociação pelo participante 08.776.266/0001-10 437.472,6800 
11/12/2024 
09:14:53 

IÍ(/ 

Negociação encerrada 
Finalizando negociação com participante V T ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA inscrito no 

CNPJ/MF N° 08.776.206/0001-10, com o valor negociado de R$ 437.472,68 (quatrocentos e trinta e sete 

mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos) 

11/122024 
091748 

O participante V T ENGENHARIA E CONSTRUCOES LIDA inscrito no CNRPNIF N°013776.206/0001-10 

RS 437.472,68 foi desclassificada. Motivo: A proponente, devidamente convocado para apresentar a Garantia 1 1 is,'

[...]

Lance registrado Lance registrado na negociação pelo participante 40.734.580/0001-65 478.335,5200 
16/12/2024 
14:17:46 

Negociação encerrada 
Finalizando negociação com participante SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no 

CNPJ/MF N° 40.734.580/0001-65, com o valor negociado de RS 478.335,52 (quatrocentos e setenta e oito 
mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) 

16/12/2024 
142608 

Proposta aceita 
Proposta aceita para a participante SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no 

CNPJ/MF N°40.734.580/0001-65. no valor de R$ 478.335,52 (quatrocentos e setenta e oito mil, trezentos e 
trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) 

16/12/2024 
1646:18 

Habilitado 
Habilitada a participante SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 

40.734.580/0001-65 
17/12/2024 
10:43:17 

Declarado vencedor 
Declarado vencedor a participante SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF 

N°40.734.580/0001-65, no valor de R$ 478335,52 (quatrocentos e setenta e oito mil, trezentos e trinta e 
cinco reais e cinquenta e dois centavos) 

17/12/2024 
104323 

(88) 3696-1117 

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES) 

VERDE 

Evento Observação Data/Hora 

Declarado vencedor 
Declarado vencedor a participante SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF

[...]

adicional do licitante vencedor cuja proposta for inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado 

pela Administração, equivalente á diferença entre este último e o valor da proposta, sem prejuizo das 

demais garantias exigíveis de acordo com a Lei." 

O valor calculado da garantia adicional corresponde ao montante de R$ 58.335,75 (CINQUENTA E OITO 

MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), correspondente 

(38) 3696-1117 
Praça 7 de Setembro, 15 — Centro 

a diferença entre a proposta apresentada e 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela 

Administração. A garantia adicional poderá ser prestada nas modalidades de que trata o § 1° do art.

[...]

exigida garantia adicional do licitante vencedor cuja proposta for inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) 
do valor orçado pela Administração, equivalente à diferença entre este último e o valor da proposta, sem 
prejuízo das demais garantias exigíveis de acordo com a Lei." 
O valor calculado da garantia adicional corresponde ao montante de R$ 58.335,74 (CINQUENTA E OITO 
MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), 
correspondente a diferença entre a proposta apresentada e 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado 
pela Administração. A garantia adicional poderá ser prestada nas modalidades de que trata o § 1° do art. 96

[...]

(oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, equivalente à diferença entre este último e 

o valor da proposta, sem prejuízo das demais garantias exigíveis de acordo com a Lei." 

O valor calculado da garantia adicional corresponde ao montante de R$ 58.293,48 (CINQUENTA E OITO 

MIL, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), correspondente 

(88) 3696-1117 
Praça 7 de Setembro, 15 — Centro 

Monsenhor Tabosa/CE 

CEP: 63.780-000 

w ww. monse hortabosa.ce.góv. br 

PREFEITURA DE 

MONSENHOR 
TABOSA 

a diferença entre a proposta apresentada e 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela